
1 

 

Č.j.: 20/2017-420-SML/8 

S-161-420/2017  

                                                                                                                      Výtisk č. 1         

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

NA MOVITOU VĚC - OSOBNÍ VOZIDLO 
uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 

sídlo:   nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená:  Mgr. Martinem Vavřinou - státním tajemníkem 

kontaktní osoba:  Ing. Vlastimil Hrach, vlastimil.hrach@mdcr.cz, 225 131 272 

IČO:   66003008 

DIČ:   CZ66003008 

bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

   číslo účtu:   

(dále jen „prodávající“) 

 

 

a 

 

 

 

2. Václav Lorenc 

datum narození:            

trvalý pobyt:                  

bydliště:                          

podnikající pod             

                                        

místo podnikání             

IČO:                                

DIČ:                                

bankovní spojení:          

číslo účtu:                       

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

mailto:vlastimil.hrach@mdcr.cz


2 

 

 

 

Článek II. 

Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že Česká republika je na základě Zápisu o změně příslušnosti 

hospodařit s majetkem státu Č.j.:15/2013-420-ORG/6 výlučným vlastníkem a Ministerstvo 

dopravy je příslušné hospodařit s následující movitou věcí - osobní motorové vozidlo: 

Volkswagen Passat 3,2 FSI 4 Motion DSG Highline , RZ 9A6 4364 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu movitou věc 

specifikovanou v čl. II. této smlouvy (dále jen „majetek“ nebo „převáděný majetek“), a to 

za podmínek dále ve smlouvě stanovených, a převést na něj vlastnické právo k majetku, a 

závazek kupujícího majetek převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

Článek IV. 

Nepotřebnost majetku 

1. Převáděný majetek je pro prodávajícího trvale nepotřebným majetkem ve smyslu 

ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 219/2000 Sb.“), neboť přesahuje potřeby prodávajícího. O nepotřebnosti tohoto 

majetku pro prodávajícího rozhodl písemně dne 9.3.2016 č.j.: 5/2016-420-ORG/10 a 

dne 28.4.2016 č.j. 5/2016-420-ORG/20 ministr dopravy. 

2. Ve smyslu § 19b odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb. prodávající nabídl dopisem ze dne  

21.3.2016 č.j.: 6/2016-420-ORG/8 a 11.5.2016 č.j.: 6/2016-420-ORG/17 majetek jiným 

organizačním složkám státu, nabídka převodu majetku byla dále uveřejněna v 

nabídkách nepotřebného majetku v kategorii auto-moto na internetových stránkách 

ÚZSVM v období od 25.5.2016  až 10.6.2016, přičemž žádná z organizačních složek 

státu neprojevila o uvedený majetek zájem. 

3. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné aukce, kterou vyhlásil 

prodávající na aukčním portálu autoauction.cz.  

 

 

Článek V. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena majetku činí 138 100,00  Kč, včetně DPH 

(slovy:  stotřicetosmtisícjednosto korun českých) a tato je cenou, kterou za převáděný 

majetek nabídl kupující v rámci veřejné aukce. 

2. Kupující je povinen kupní cenu složit na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy nejpozději v den podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Pod 

VS1614202017 (číslo smlouvy bez lomítek a písmen). 



3 

 

 

3. V případě, že se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen 

prodávajícímu zaplatit  smluvní pokutu ve výši 500, - Kč za každý, i jen započatý, den 

prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů ode dne doručení jejího 

vyúčtování. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné 

výši. 

4. Veškeré poplatkové a daňové povinnosti související s předmětem této smlouvy nese 

kupující. 

 

Článek VI. 

Předání a převzetí majetku 

1. Smluvní strany se zavazují k předání a převzetí majetku, které proběhne v místě 

odstavení vozidel – Praha 4 Michle, Pod dálnicí 415 a na základě Předávacího 

protokolu“. Předání proběhne v termínu určeném prodávajícím po uhrazení kupní ceny 

vč. případných smluvních pokut dle čl. V. této smlouvy. Prodávající je povinen 

současně s majetkem předat kupujícímu veškeré další součásti a příslušenství věci, které 

jsou předmětem prodeje, zejména klíče, a všechny doklady vztahující se k majetku, má-

li je prodávající k dispozici. 

2. O předání a převzetí bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

3. V případě prodlení kupujícího s převzetím majetku je tento povinen uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

Článek VII. 

Další ujednání 

1. Nebezpečí škody na převáděném majetku přechází na kupujícího dnem předání 

majetku.  

2. Prodávající prohlašuje, že se zdrží jakéhokoli jednání, které by vedlo ke zhoršení stavu 

majetku.  

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující není oprávněn postoupit případnou pohledávku 

jdoucí za prodávajícím. Ustanovení § 1879 a násl. Občanského zákoníku se v tomto 

případě nepoužije. 

4. Kupující prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči státu a je schopen dodržet své závazky 

vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně kupní cenu. 

5. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu podstatné 

skutečnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na prodej věcí, zejména na povinnost 

zaplacení kupní ceny, stejně tak i zahájení soudního nebo správního řízení ve věci dluhů 

vůči státu. Tato povinnost kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení kupní ceny s 

příslušenstvím. 

6. Kupující prohlašuje, že není osobou, na niž se vztahuje § 18 zákona č. 219/2000 Sb. 

7. Kupující se zavazuje řádně podat žádost o zápis změny vlastníka převáděného majetku 

v souladu s § 8 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 



4 

 

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Po dobu, než bude zapsána změna vlastníka, není kupující 

oprávněn s majetkem nijak nakládat, zejména převést jej na třetí osobu. Dojde-li v době 

mezi převzetím předmětu této smlouvy a zápisem změny vlastníka v registru silničních 

vozidel ke vzniku škody v souvislosti s provozováním majetku, odpovídá za škodu 

v plné výši kupující.  

8. V případě, že v zákonné lhůtě nedojde z důvodů na straně kupujícího k zápisu změny 

vlastníka v registru vozidel dle předchozího odstavce, je kupující povinen 

prodávajícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den 

prodlení.  

9. Smluvní pokuty či úroky z prodlení uvedené v této smlouvě, není-li uvedeno jinak, jsou 

splatné ve lhůtě 25 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní 

straně. 

10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení 

plnění předmětu této smlouvy. 

 

 

Článek VIII. 

Stav majetku 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětném majetku neváznou žádné závazky, zástavní 

práva či jiná práva třetích osob ani jiné právní závady. 

2. Kupující prohlašuje, že si převáděný majetek prohlédl, že je mu znám jeho faktický 

stav, že tento stav odpovídá popisu majetku ve znaleckých posudcích, v této smlouvě a 

že hodlá majetek v tomto stavu nabýt do svého vlastnictví. Kupující dále prohlašuje, že 

majetek přebírá ve stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu této smlouvy.  

3. Kupující je srozuměn s tím, že převáděný majetek tvoří věci použité a opotřebené. 

Prodávající prohlašuje a kupující si vědom, že převáděný majetek se z velké části 

nachází ve velmi špatném technickém stavu, což může mít vliv na jeho využití k účelu, 

pro nějž byl původně určen, tj. zejména nemusí být pojízdný. 

Prodávající prohlašuje, že kupujícímu prodává majetek, jak stojí a leží ve smyslu § 1918 

Občanského zákoníku. 

 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze předčasně ukončit: 

a) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 Občanského 

zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 

b) písemným odstoupením od smlouvy dle § 2001 Občanského zákoníku z důvodů 

uvedených v odst. 2 tohoto článku, 

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit 

pro porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou v následujících případech: 

a) prodlení prodávajícího s předáním majetku nebo kupujícího s jeho převzetím dle čl. 

VI. této smlouvy delší než 14 kalendářních dnů, 



5 

 

b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny delší než 14 kalendářních dnů, 

c) prodlení kupujícího s řádným podáním žádosti podle čl. VII. odst. 7 této smlouvy 

delší než 14 kalendářních dnů. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. V takovém případě se smlouva zrušuje 

s účinky ex tunc. 

4. Pokud dojde k odstoupení od této kupní smlouvy ze strany prodávajícího, vznikne 

prodávajícímu právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem 

převáděného majetku vznikly. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že pro účely této smlouvy není žádná strana 

spotřebitelem ani slabší stranou. 

3. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že prodávající uveřejní tuto smlouvu včetně 

všech jejích příloh a dodatků v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž tři obdrží prodávající a dvě 

kupující.  

5. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména 

Občanským zákoníkem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez 

výhrad s ním souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a 

svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 7.8.2017                                                                    31.7.2017 

 

--------                                              ---- ------- 

  Mgr. Martin Vavřina                                                                          Václav Lorenc 

  státní tajemník                                         

      

 

 



6 

 

                        Příloha č. 1  
 

P r o t o k o l 
 

o fyzickém předání a převzetí osobního vozidla, 

příslušenství a dokumentace RZ 9A6 4364 

                                            
provedeném dne:13.9.2017 

na základě Kupní smlouvy S- 161-420-SML/8, č.j 20/2017-420-SML/8 

 
Účastníci předání a převzetí:  

 

1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 
se sídlem:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  

zastoupená:  Martinem Vondrákem, garážmistrem odboru vnitřní správy 

IČ:    66003008 

DIČ:   CZ66003008  

 

 

           (dále jen „předávající“) 

a 

 

 

Václav Lorenc 

  

se sídlem:           

zastoupená:              

IČ:                      

DIČ:                         

                

 (dále jen „přejímající“)  

 

I. 

Účastníci provedli dne: 13.9.2017  fyzické předání a převzetí níže uvedených osobního 

vozidla a jejich dokumentace: 

 

 technické listy k vozidlu 

 

II. 

 

Dále přebírající potvrzuje, že se před převzetím s tímto vozidlem důkladně seznámil a 

současně převzal s vozidlem veškerou technickou dokumentaci, doklady, povinnou výbavu a 

klíče. 

 

10.8.2017                                                        13.9.20174 

----------------                                          --------------------------

 za předávajícího                                                                           za přebírajícího  

pan Martin Vondrák                                                                      Václav Lorenc 

 



7 

 

 

 
 


